
Verkeersbesluit voor het reserveren van een parkeerplaats als "parkeerplaats 

motovoertuig gehandicapten" aan van Kriekenstraat 51 te Haaksbergen 

Nummer: Z/24/028131 

Burgemeester en wethouders van Haaksbergen; 

Gelet op: 

- de artikelen 2, 14, 15, 16 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994 

- de artikelen 12, 21, 24 en 26 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer 

Overwegende dat: 

1. aanvrager, bij aanvraagformulier van 29 april 2024, een verzoek heeft ingediend voor het verkrijgen 

van een vaste parkeerplaats voor de locatie: van Kriekenstraat 51 voor een personenauto; 

2. de aanvrager zich slechts met moeite over een korte afstand te voet kan voortbewegen;de aanvrager 

gebruik maakt van een personenauto die door aanvrager zelf wordt bestuurd; 

3. aanvrager beschikt over een gehandicaptenpassagierskaart; 

4. het parkeren van de auto door de aanvrager verderop geen optie is; 

5. het in het belang is van het waarborgen van de vrijheid van verkeer, dat aanvrager en partner in 

staat is deel te nemen aan het verkeer en de medische beperkingen dit niet in de weg staan; 

6. parkeerplaatsen in de nabije omgeving regelmatig intensief worden gebruikt waardoor de aanvra- 

ger een voor hem (te) grote afstand moet afleggen tussen de woning en de plaats waar de auto 

kan staan; 

7. aanvrager geen mogelijkheden heeft of op eigen terrein, of op een andere manier, een parkeer- 

voorziening te realiseren; 

8. alleen een gereserveerde parkeerplaats, in de parkeerbehoefte van aanvrager kan voorzien; 

9. het parkeervak schuin tegen huisnummer hiervoor het meest in aanmerking komt;dit parkeervak 

onderdeel is van de van Kriekenstraat, en in beheer en eigendom is bij de gemeente Haaksbergen; 

10. overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

overleg heeft plaatsgevonden met de verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district 

Twente en deze met het voorstel heeft ingestemd; 

besluiten: 

1. Door het plaatsen van een bord volgens model E6 van Bijlage I van het RVV en het daarbij beho- 

rende onderbord met autokenteken een parkeerplaats te reserveren als "parkeerplaats motorvoer- 

tuig gehandicapten" voor de beoogde locatie. 

2. Aan de reservering van de parkeerplaats de voorwaarde te verbinden dat burgemeester en wet- 

houders er onverwijld van in kennis moeten worden gesteld: 

- wanneer aanvrager geen motorvoertuig meer gebruikt; 

- wanneer aanvrager geen behoefte meer heeft aan de gereserveerde parkeerplaats; 

- wanneer het motorvoertuig c.q. het kenteken daarvan is vervangen door een ander; 

- wanneer de partner van de aanvrager gaat verhuizen. 

Haaksbergen, 09-10-2024. 

namens burgemeester en wethouders 

R. Ringenoldus 

Manager afdeling Infrastructuur 

  
Afbeelding van de locatie 

Nr. 435881 

GEMEENTEBLAD 21 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Haaksbergen 

Gemeenteblad 2024 nr. 435881 21 oktober 2024 1 



Gemeenteblad 2024 nr. 435881 21 oktober 2024 2 


